
Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C/009/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 07:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de un sistema de
megafonía, debate, votación y vídeo actas electrónico para el Ayuntamiento de Puerto Real.

Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de un sistema de megafonía, debate, votación yDescripción 
vídeo actas electrónico para el Ayuntamiento de Puerto Real.
Valor estimado del contrato 40.076 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.491,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.076 EUR.

Clasificación CPV
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de imágenes y sonido.
32322000 - Equipo multimedia.
32323400 - Equipo de reproducción de vídeo.
32360000 - Equipo de intercomunicación.
48780000 - Paquetes de software de gestión de sistemas, almacenamiento y contenido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 5.2 del PCAP.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Puerto Real
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Pza de Jesús
(11510) Puerto Real España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


CLÁUSULAS
PRIMERA.- OBJETO DEL CONTRATO: Disponer un sistema de megafonía, debate, votación, control de tiempos de
intervenciones y una plataforma de grabación y reproducción audiovisual que permitirá la identificación inmediata de cada
sesión, mediante huella digital no vulnerable y dispondrá de las características que garanticen la integridad y autenticidad
de la grabación, de forma que ésta tenga validez legal, y por tanto haga innecesaria la inclusión en el acta del pleno de la
transcripción de las deliberaciones realizadas en el mismo, permitiendo por tanto que puedan elaborarse en formato
multimedia y con firma electrónica las actas de las sesiones plenarias o de otros órganos colegiados.
SEGUNDA.- PRECIO del contrato:
De acuerdo con la oferta presentada por la empresa el valor del contrato asciende a TREINTA Y SÉIS MIL
OCHOCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (36.828,44 €), que no incluyen el
Impuesto sobre el Valor Añadido (I.V.A) Una vez aplicado el Impuesto correspondiente, el valor total del contrato asciende
a CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS (44.562,41
€).
TERCERA.- REVISIÓN DE PRECIOS. 
No procede en el presente contrato de conformidad con la Cláusula 5.3.4 PCAP.
CUARTA.- GARANTÍA.
Para responder del cumplimiento del presente contrato, la entidad Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones
de España S.A.U con CIF: A78053147 ha constituido garantía definitiva por un importe de MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (1.841,42 €) equivalente al 5 por 100 del precio ofertado
IVA excluido 
QUINTA.- PLAZO DE EJECUCIÓN:
El plazo de duración del contrato será de 12 meses iniciándose su cómputo desde el día siguiente de la ejecución del
suministro mismo en lo relativo al servicio de mediateca en la nube y sin perjuicio de las garantías legales, mantenimiento
y mejoras ofertadas.
Se establece un plazo de ejecución de 6 meses para la ejecución del suministro, desde la formalización de la adjudicación
en documento administrativo.
No está prevista la posibilidad de prórroga según la cláusula 5.2.3 del PCAP.
SEXTA.- DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA
Los derechos y obligaciones de la empresa contratista están recogidos en la cláusula 13.6 del PCAP.
SÉPTIMA.- CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN:
Toda la documentación aportada (manuales de configuración, uso…) se presentaran en formato electrónico, eliminando
por tanto, la posibilidad de su presentación en formato papel. 
OCTAVA.- SUBCONTRATACIÓN:
La empresa adjudicataria sólo podrá subcontratar las prestaciones accesorias al contrato en virtud de lo dispuesto en la
cláusula 17.2 del PCAP.
NOVENTA.- RESPONSABLE DEL CONTRATO: 
El responsable del presente contrato, en virtud del artículo 62 LCSP, será la Secretaria General o persona que le
sustituya.
DÉCIMA.- CONFIDENCIALIDAD:
Sin perjuicio de lo dispuesto en la legislación vigente en materia de acceso a la información pública y de las disposiciones
contenidas en la LCSP relativas a la publicidad de la adjudicación y a la información que debe darse a los candidatos y a
los licitadores, el Ayuntamiento de Puerto Real no podrá divulgar la información facilitada por los empresarios que estos
hayan designado como confidencial en el momento de presentar su oferta. 
UNDÉCIMA.- PENALIDADES:
En lo relativo a las penalidades se estará a lo dispuesto en la cláusula 13 del PCAP.
DUODÉCIMA.- RÉGIMEN JURÍDICO:
En lo no previsto en el presente contrato regirán el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el Pliego de
Condiciones Técnicas, la oferta del adjudicatario, la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la
LCSP, lo que permanece vigente del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
de Régimen Local, por el Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el Reglamento de Servicios de las
Corporaciones locales, y demás normativa que resultare de aplicación por razón de la materia.



Precio de la oferta más baja 36.828,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.828,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicación, S/N
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 629187659
Correo Electrónico admpublicas.mav@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.828,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.562,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C/009/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Oma
uR7Dcj0TQzW/v/bdc%2BvQiSg3E5X6vpJUsYeV2NgZyps/oMDI15z43jx%2BAQ3IMDykAkK00Ygpi22jrbdiuCtVHSreL/
RK7MOyX1h6HAGffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vRRrby3mKY5tt8RfFBW%2B%2B8uQfUZvpzpFT5P7CIb8FK%2Bxb0dKQV8ykmzO%2BcXNTJECMjCpvbliwX9c%2BsWZlw9uYJ6NpKYmNwEXgQc7cxnCogxJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OmauR7Dcj0TQzW/v/bdc%2BvQiSg3E5X6vpJUsYeV2NgZyps/oMDI15z43jx%2BAQ3IMDykAkK00Ygpi22jrbdiuCtVHSreL/RK7MOyX1h6HAGffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OmauR7Dcj0TQzW/v/bdc%2BvQiSg3E5X6vpJUsYeV2NgZyps/oMDI15z43jx%2BAQ3IMDykAkK00Ygpi22jrbdiuCtVHSreL/RK7MOyX1h6HAGffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OmauR7Dcj0TQzW/v/bdc%2BvQiSg3E5X6vpJUsYeV2NgZyps/oMDI15z43jx%2BAQ3IMDykAkK00Ygpi22jrbdiuCtVHSreL/RK7MOyX1h6HAGffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Plazo de Presentación

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento conforme a lo dispuesto en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Cláusula 8.2 del PCAP

Subasta electrónica

https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf
https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf


Lugar

Centro Administrativo municipal

Dirección Postal

Pza Poeta Rafael Alberti s/n
(11510) Puerto Real España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO 1:
Documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura y calificación documentación general y juicios
de valor

Lugar

U.A. Contrataciones y Compras

Dirección Postal

PZA POETA RAFAEL ALBERTI, S/N
(11510) Puerto Real España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO 2:
oferta económica y mejoras

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura y valoración oferta económica y mejoras

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de tiempo de instalación y suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica "Servicio de mantenimiento posterior al suministro, la instalación y garantía de software"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memorias técnica "Adquisición de software y hardware de video actas con opción de Plenos híbridos, servicio de
contenidos en la nube

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBLU2h8wGoTyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014135531 |  2024-000959516 | Wed, 11 Sep 2024 07:41:04:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168443203432229281867986112294838994154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBLU2h8wGoTyoM4us5k4vw%3D%3D

